Nemo heic prohibet, nec vetat,
 Quin quod palam est venale, si argentum est, emas.
 Nemo ire quemquam publica prohibet via,
 Dum ne per fundum septum factat semitani.
 Dum te abstineas nupta, vidua, virgine,
 Juventute, pueris liberis, ama quod lubet.

Ergo, modo corporibus alienis et liberis abstinere, libidinem suam passim effundere poterant sine ullo infamæ metu. Quare Sossiani, qui ancillas compresserat, opinionem gravatam potius, quam infamia afflictam, Diocletianus et Maximianus Imp. rescripserunt. Quam igitur cæca sit prudentia humana, vel hinc manifestum. HERALD.

Genialis lectuli expugnatione. B. Cyprianus : Ille matrimonii expugnator alieni. Zeno Veronensis, sermone de Patientia : Verum tamen in ipso fructu suo, quo expugnati pudoris alieni labe gaudere consuevit, semper infelix est. Nec temere genialis lectuli dixit. Sic enim violari significat et ipsum γαμήλιον θεόν. Apuleius Miles. II. Et a nexu quidem Venereo hospitis tuæ tempera, et probi Miltonis genialem torum religiosus suspice. HERALD.

Subsessoris et adulteri personæ. Subsessores sunt insidiantes mulieribus ad committendum adulterium. Valerius Max., lib. II, cap. 4, § 5 : Nulli enim tunc subsessorum alienorum matrimoniorum oculi metuebantur. Ubi vide intpp. et Taubmann., ad Virgil., Æn. XI, pag. 97½. ORELL.

Notæ cujus. Glossæ : Nota, ἵγιος, σπιλος. Papias : Nota, peccatum, dedecus, macula. Nonius : Nota dicitur probrum. Lucilius, lib. xxx :

Quem scis scire tuas omnes maculasque.
 ELMENH.

Amissis. Ita Meursius et Salmasius optime pro amissi. ORELL.

Maletractatio. Infra lib. v : Immunes tamen a deorum maletractatione nec sic estis. HERALD.—Conf. Tur-

XXIV. Si aperire oculos mentis, et veritatem propriam intueri sine ulla vultis gratificatione privata, miseriorum omnium causas, quibus genus, ut dicitis, jamdudum afflictorum humanum, ex hujusmodi reperiētis opinationibus fluere, quas habebatis antiquitus de diis vestris; et quas in melius reformare ante oculos posita veritate renuistis. Nam nos quidem quidnam de illis aliquando, aut inconveniens sensimus, aut conscriptionibus edidimus indecoris, ut in invidiam janciantur nostram labores generis humani, et commoditates, quibus vivitur, imminutæ? Numquid a nobis dicitur, ut ciconias, ut palumbes, ex ovis esse progenitos quosdam deos? Numquid ex pelagi spuma, et ex cœli genitalibus amputatis Cithereæ Veneris concretum coaluisse candorem? Numquid parricidii causa vincium esse Saturnum, et suis diebus tantum vinculorum ponderibus relevari? Num-